1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017
TOROPI - RS

Divulgação do Resultado Final da Seleção Pública
Nº 001/2017, conforme Portaria nº 826/2017, de 07
de julho de 2017, do Ministério da Educação, sobre o
Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa -
PNAIC para da Seleção de Formadores Locais do
Município de Toropi.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Toropi, Estado do
Rio Grande do Sul, com sede na Rua 28 de Dezembro, Nº 495, representada neste ato
pela Secretária Municipal de Educação Noerci Aide Perez Flores e pela Coordenadora
Local do PNAIC/2017 Tatiane de Oliveira Damitz, considerando o disposto no art. 24 da
Portaria nº 826/2017 de 07 de julho de 2017, do MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC,
divulga o resultado final da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017 para seleção dos
Formadores Locais no âmbito do Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa –
PNAIC para o município de Toropi e torna público a todos os interessados que a
Professora Pedagoga Andreia Henn dos Santos preencheu todos os requisitos exigidos
nesse edital, estando apta a assumir como Formadora Local no Pacto Nacional Pela
Alfabetização Na Idade Certa - PNAIC dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental.
  Para a formação continuada no âmbito da pré-escola, a Professora Pedagoga
Sandra Tasqueto Tassinari apresentou documentação necessária e esta apta para
desempenhar a Função de Formadora Local do Pacto Nacional Pela Alfabetização Na
Idade Certa-PNAIC do ensino na Educação Infantil.
 Ficam assim definidos os cargos de Formadoras Locais no Pacto Nacional Pela
Alfabetização Na Idade Certa-PNAIC no município de Toropi.

 Toropi/RS, 14 de setembro de 2017.

______________________                                                 _________________________
Tatiane de Oliveira Damitz                                                     Noerci Aide Perez Flores
       Coordenadora Local                                                 Secretária Municipal de Educação
     PNAIC/2017                                                                                                Toropi/RS